
Kupní smlouva
uzavřená ve smyslu ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (OZ) 

v platném znění a zákona č. 526/1990 Sb., o cenách v platném znění
na realizaci veřejné zakázky s názvem

Dodávka nových a renovovaných dílů na SVP č.148 u ST Jihlava

Číslo smlouvy prodávajícího: 1/2016
Číslo smlouvy kupujícího: E639-S-11979/2016

v

CL I. S m l u v n í  s t r a n y .

• K u p u j í c í :  
Firma:

Sídlo:
Organizační jednotka: 
Zastoupená:

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace
právnická osoba zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 48384 
Nové Město, Dlážděná 1003/7, Praha 1, PSČ 110 00 
Oblastní ředitelství Brno

IČO: 70 99 42 34
DIČ: CZ 70 99 42 34
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Osoba oprávněná jednat ve věcech 
smluvních:

Osoba oprávněná jednat ve věcech 
technických:

Adresa pro zasílání smluvní korespondence a daňových dokladů /faktur/:
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Oblastní ředitelství Brno, Kounicova 26, 
611 43 Brno
Na daňových dokladech /fakturách/ musí byt uvedeno označení firmy objednatele:
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Nové Město, Dlážděná 1003/7, Praha 1, 
PSČ 110 00.

( dále jen kupující)

1



• P r o d a v  aj í c í:

Název firmy:

Adresa sídla:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:
Tel:.
E-mail:

Pavel Vrabec
fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona nezapsaná v
obchodním  rejstříku
Zlešická 1847/3, Praha 4 148 00
61034801
CZ7207240491

( dále jen prodávající)

ČI. II. Výchozí podklady a údaje

• Tato kupní smlouva (dále jen KS) bude plněna v souladu se zněním následujících 
dokumentů, které jsou součástí smluvního ujednání:

• Výzvou kpodání nabídky č.j. 16228/2016 SŽDC-OŘ BNO-UPI ze dne 19.9.2016, 
podepsanou ]

• Nabídka prodávajícího ze dne 27.9.2016 a oznámení zadavatele o výběru 
nejvhodnější nabídky ze dne 4.10.2016, pod č.j. 16228/2016 SŽDC-OŘ BNO-UPI

Čl.III. P ř e d m ě t  s m l o u v y .

• Předmětem smlouvy je -  Dodávka nových a renovovaných dílů (dále jen materiál) na 
SVP č. 148 u ST Jihlava a to dle stanovení podmínek pro dodávky dílů, ve specifikaci a 
rozsahu dle přílohy č. 1/Oceněný výkaz výměr /, která je nedílnou součástí této smlouvy (dále 
jen KS).

• Dodávky budou provedeny na základě této KS průběžně, a to formou realizace dílčích 
objednávek kupujícího, kterými bude objednán - zadáván konkrétní rozsah dodávky 
materiálu.

2



ČI. IV. M í s t o  p l n ě n í .

• Prodávající zajistí expedici materiálu z areálu prodávajícího včetně dopravy na místo 
plnění:

MeS Havlíčkův Brod, Havířská 768, 580 01 Havlíčkův Brod

ČI. V. L h ů t a p l n ě n í .

• Termín dodání materiálu bude max. 10 kalendářních dnů od obdržení dílčí 
objednávky. Prodávající je povinen dodat kupujícímu veškerý objednaný materiál, 
podle této KS , a to v období od podpisu smlouvy do 31.12.2016.
• Za nesplnění termínu plnění dle čl. V. bodu 1, věta první, zaplatí prodávající 
kupujícímu sankci ve výši 0,03 % z ceny jednotlivé objednávky za každý i započatý 
den prodlení. Sankci zaplatí prodávající na účet kupujícího na základě penalizační 
faktury /daňového dokladu/ se splatností 30 dní.

Čl. VI. C e n y  m a t e r i á l u  a p l a t e b n í  p o d m í n k y .

• Kupní cena předmětu KS byla stanovena na základě výzvy k podání nabídky a 
nabídkového ceníku prodávajícího jako cena závazná a neměnná po celou dobu 
platnosti KS viz. příloha č.ltéto KS.
• Výše DPH se řídí dnem zdanitelného plnění. Zaplacení smluvní ceny provede 
kupující úhradou daňového dokladu (faktura s náležitostí daňového dokladu, dále jen 
faktura) podle dále uvedených podmínek a v souladu s ustanovením zákona o DPH 
č.235/2004 Sb.v platném znění: při plnění tohoto předmětu KS se nevztahuje daňová 
povinnost na kupujícího.
• Na faktuře je nutno uvádět jako objednatele: Správa železniční dopravní cesty, 
státní organizace, Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00, zapsána 
v obchodním rejstříku vedeném MěS v Praze oddíl A, vložka 48384, IČO 70994234, 
DIČ CZ70994234.
• Příjemcem faktury je : Správa železniční dopravní cesty, státní organizace -  
Oblastní ředitelství Brno, Kounicova 26, 611 43 Brno.

3



• Splatnost faktur činí 30 dnů od data vystavení faktury.
• Prodávající se výslovně zavazuje neprovádět jednostranné zápočty vůěi 
jakémukoli závazku Správy železniční dopravní cesty, státní organizace /dále jen 
SŽDC/ a nepostupovat své pohledávky a závazky plynoucí z KS třetím osobám bez 
souhlasu druhé smluvní strany. V případě, že prodávající poruší toto smluvní ujednání, 
je SŽDC, s.o. oprávněna účtovat smluvní pokutu ve výší 20 % z hodnoty postoupené 
pohledávky, minimálně však ve výši 5 000,- Kč.
• Prodávající nebude požadovat zálohy.
• Právo fakturovat vzniká prodávajícímu dnem předání zboží odpovědnému 
zástupci kupujícího. Na faktuře bude uvedeno číslo smlouvy kupujícího a číslo 
konkrétní objednávky Správy tratí Jihlava a faktura bude obsahovat údaje běžné pro 
tento druh dokladů dle platných a účinných právních předpisů České republiky.
• V případě, že faktura nebude mít všechny předepsané náležitosti, je kupující 
oprávněn fakturu vrátit prodávajícímu a nevzniká mu prodlení s placením. Prodávající 
je povinen v takovém případě vystavit neprodleně novou fakturu a doručit ji 
kupujícímu.
• Oprávněným vrácením faktury přestává běžet lhůta splatnosti a celá lhůta 
začíná znovu od data vystavení nové faktury.

ČI. VII. K v a l i t a  m a t e r i á l u  a z á r u k y  na j a k o s t ,  p o j i š t ě n í .

• Prodávající neodpovídá za škody vzniklé neodbornou manipulací a nesprávným 
skladováním na straně kupujícího.

• Záruční podmínky a doby jsou uvedeny v nabídce prodávajícího.
• Kupující je oprávněn reklamovat:

• vady množství při převzetí,
• zjevné vady do 7 dnů od převzetí,
• skryté vady do 7 dnů od zjištění kvalitativní vady,

• Za přiměřenou lhůtu k odstranění vady se považuje lhůta 30 dnů.
5. Firma má sjednanou pojistnou smlouvu ě.8602899890 a tato smlouva kryje škodu 

způsobenou jinému v souvislosti s činností firmy a to až do výše 
500 000,- Kč. Pojistná smlouva platí vždy - je periodicky prodlužována, takže pokrývá 
celou dobu plnění dodávek.

ČI.VIII. Z a j i š t ě n í  j a k o s t i .

• Záruční doba na dodané zboží dle této smlouvy činí 
24 měsíců -záruka na dodané nové díly
12 měsíců -záruka na opravené díly a bezplatný servis opravy

• Záruční doba počíná běžet dnem, kdy zboží dle této smlouvy převezme kupující od 
prodávajícího.

4



ČI. IX. D a l š í  u j e d n á n í .

• Tato KS se uzavírá na dobu určitou, a to do 31.12.2016. KS je platná a účinná dnem 
připojení podpisu druhé smluvní strany.

• Veškeré případné změny a doplňky lze provádět pouze písemnými dodatky, 
podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

• Případné rozpory, vyplývající z plnění obsahu této KS, se smluvní strany zavazují 
odstranit především jednáním s cílem dosáhnout společným úsilím oboustranně 
přijatelného stanoviska. Práva a povinnosti smluvních stran výslovně v této KS 
neupravená se řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku. Tato KS se řídí 
českým právem. Případné spory z této KS budou projednány při nedosažení 
mimosoudního vyrovnání sporu před místně a věcně příslušným obecným soudem 
ČR.

• Tato KS je vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech s příslušnými přílohami, které jsou 
její nedílnou součástí.

• Každé vyhotovení KS má platnost originálu, prodávající obdrží dvě vyhotovení a 
kupující dvě vyhotovení, všechny oboustranně potvrzené.

• Účastníci si smlouvu přečetli, souhlasí s celým jejím obsahem, což stvrzují 
vlastnoručním podpisem.

Příloha: č.l -  Oceněný výkaz - výměr dodávky

V Brně dne 26.10.2016

Za kupuj ícího: Za prodávaj ícího:

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace Pavel Vrabec

5



Celková cena bez DPH
X X

Nabídková cena celkem bez DPH 

DPH 21%

CELKEM včetně DPH

Stránka 7



X 1 247 640,00 Kč

1 997 040,00 Kč 

419 378.40 Kč

2 416 418,40 Kč

příloha č. 1 KS


